



ESTADO DO MARANHÃO
Câmara Municipal de Paulo Ramos

CNPJ: 07.074.271/0001-30

Rua Clodomir Cardoso, Bairro Buriti, s/n -CEP 65.716-000 - Paulo Ramos - MA.

TERMO DE REFERÊNCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00403/2020

1. JUSTIFICATIVA

A contratação ora pretendida se faz necessária uma vez que estão previstas várias reuniões rotineira, além de outras atividades, em todos esses casos faz-se necessário o oferecimento de lanches (coffe break e lanches), visando manter o pleno funcionamento das atividades administrativas desta Edilidade, pois os mesmos se faz necessária para desenvolvimentos e andamento dos trabalhos desta Casa Legislativa, no Município de Paulo Ramos – MA.

2. OBJETO

O presente Termo de Referência tem por objeto a Contratação de Pessoa física destinada a prestação de serviços na confecção de lanches (coffe break e lanches) a esta casa Legislativa, conforme condições e especificações constantes deste Termo de Referência.

3. VALOR

O valor total estimado para o objeto do presente Termo de Referência é de R\$ 12.750,00 (doze mil onze mil e trezentos e noventa reais).

4.ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	coxinha de frango: massa de trigo e recheio de frango desfiado, frita em óleo vegetal, com peso 250g.	unidade	600	2,00	1.200,00
2	SALGADO TIPO COQUETEL, rabo de tatu	centro	60	40,00	2.400,00
3	SALGADO TIPO COQUETEL especificações variados: coxinha, pastel, bolinha de queijo, empadão de frango: massa de trigo e recheio de frango desfiado, frita em óleo vegetal.	centro	80	35,00	2.800,00
4	bolinha de trigo e recheada com queijo, frita em óleo vegetal, com peso de 250 g	unidade	400	2,00	800,00
5	bolos - de diversos sabores, forma circular, suficiente para servir 15 fatias de no mínimo 50g.	unidade	40	20,00	800,00
6	suco natural- .com a polpa de fruta , levemente adoçado, sabores diversos, 2lt sabores diversos	garrafa	50	10,00	500,00
7	pão de queijo, feito com tapioca e queijo fresco, pesando no mínimo 60g	Unidade	200	1,00	200,00
8	Empada, feito em farinha de trigo, recheada com carne e com frango desfiado 200g.	Unidade	800	2,00	1.600,00
9	pastel em massa de trigo com recheio de carne, frango e queijo, frito em óleo vegetal pesando 200g.	Unidade	600	2,00	1.200,00
10	enrolado de salsicha feito na massa de trigo recheado com salsicha de boa qualidade frito em óleo vegetal, peso de 250 g	Unidade	500	2,50	1.250,00
					12.750,00

5. DA ENTREGA E ACEITAÇÃO DOS SERVIÇOS

A contratação ser formalizada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização para execução dos serviços ou outro instrumentos hábil, conforme